
COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 1860  DEL   23/12/2009 
 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l‟integrazione dei dati del 
Piano intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta 
Todina nel Sistema ecografico catastale - Impegno di spesa di euro 
12.450,28 CAP. 5805 – B.R. E.F. 2009 e di euro 454,59 sul Cap. 
5816 – B.R. E.F. 2009  

 

  PRESENZE 

Lorenzetti Maria Rita Presidente della Giunta Presente 

Liviantoni Carlo Vice Presidente della Giunta Presente 

Giovannetti Mario Componente della Giunta Presente 

Mascio Giuseppe Componente della Giunta Presente 

Prodi Maria Componente della Giunta Presente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Presente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Presente 

Rosi Maurizio Componente della Giunta Presente 

Stufara Damiano Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Maria Rita Lorenzetti 

 

Segretario Verbalizzante: Franco Roberto Maurizio Biti 

 
 

Efficace dal 23/12/2009. Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l‟argomento in oggetto e la conseguente proposta 
della Presidente Maria Rita Lorenzetti 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria;  
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell‟atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta della Presidente, 
corredati dei pareri e dei visti prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di dare atto che gli strati informativi del Piano intercomunale dei Comuni di Monte 
Castello di Vibio e Fratta Todina costituiscono una informazione territoriale 
fondamentale per  l‟integrazione fra i dati ecografico catastali e i dati della pianificazione 
urbanistica comunale generale e attuativa, da acquisire  nel “Modulo Urbanistica” del 
Sistema ecografico catastale della Regione;  

3) di approvare il relativo schema di convenzione (allegato A) fra la Regione Umbria e i 
Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina, composto da numero 9 articoli, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per l‟integrazione fra i dati 
ecografico catastali e i dati della pianificazione urbanistica comunale generale contenuti 
nel Piano intercomunale;  

4) di dare atto che la somma complessiva di euro 16.200,00 (fuori campo IVA ai sensi 
dell‟art. 4 del DPR 633/72 e ss.mm. e integrazioni)  trova copertura finanziaria come 
segue: 
- quanto alla somma di euro 14.580,00 che rappresenta il 90% dell‟intero importo, sul 

Cap. 5805 UPB 05.1.008_S in base all‟articolo 5 della L.R. 29 ottobre 1979, n. 59, in 
quanto gli strati informativi prodotti dal Piano intercomunale aggiornano e 
arricchiscono i contenuti della cartografia tecnica regionale, assumendo il relativo 
impegno di spesa con il presente atto, come segue: 

- quanto ad euro 12.450,28 sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per 
la quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo 
il relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 2.129,72 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 
attività che si protrarranno nell‟anno 2010;  

- quanto alla rimanente somma di euro 1.620,00, che rappresenta il 10% dell‟intero 
importo, sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S, corrispondente agli oneri necessari per gli 
aspetti legati alle funzioni del modulo applicativo, funzionale all‟implementazione del 
sistema informativo territoriale, come segue: 

- quanto ad euro 454,59 sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per la 
quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo il 
relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 1.165,41 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  2 

attività che si protrarranno nell‟anno 2010; 
5) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di euro 12.904,87 a favore del 

Comune di Monte Castello di Vibio, della Provincia di Perugia, con sede in via 
Biancherini, 4 06057 (PG) in base alla seguente tabella: 

 
Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2009 5805 -- S 12.450,28 
Comune di Monte 
Castello di Vibio  

05.1.008_S 

2009 5816 -- S 454,59 
Comune di Monte 
Castello di Vibio  

05.1.008_S 

 
1. di dare atto che alla sottoscrizione della convenzione per la Regione Umbria provvederà 

il Dirigente del Servizio Informatico/Informativo: geografico, ambientale e territoriale; 
2. di stipulare l‟atto negoziale per mezzo di scrittura privata, ai sensi dell‟art.39 della L.R. 

n.11/1979; 
3. di incaricare l‟Ufficiale Rogante della Giunta Regionale ad acquisire  la presente 

convenzione, non appena sottoscritta dalle parti alla raccolta degli atti negoziali ai sensi 
dell‟art. 40 della L.R. n. 11 del  09.03.1979; 

4. di stabilire che alle liquidazioni conseguenti all‟avanzamento delle attività previste nella 
convenzione in argomento si provvederà con successivi atti del Dirigente del Servizio 
Informatico/Informativo: geografico, ambientale e territoriale; 

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Franco Roberto Maurizio Biti 

 

f.to Maria Rita Lorenzetti 

 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto: Approvazione schema di convenzione per l’integrazione dei dati del Piano 

intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina nel 
Sistema ecografico catastale - Impegno di spesa di euro 12.450,28 CAP. 
5805 – B.R. E.F. 2009 e di euro 454,59 sul Cap. 5816 – B.R. E.F. 2009 

 
Premesso che:  
- il SIAT, istituito con L.R. 26.06.2009 n. 13, costituisce il riferimento conoscitivo 

fondamentale per la definizione degli atti di governo del territorio e la verifica dei loro 
effetti, contribuendo a realizzare il quadro conoscitivo e valutativo dello stato e delle 
dinamiche del territorio regionale; 

- nell‟ambito del SIAT, la Regione ha l‟obiettivo di creare un quadro unitario delle previsioni 
della pianificazione comunale e delle relative banche dati e consentire una efficiente 
consultazione in rete ad enti e operatori per le finalità di analisi territoriale generali e/o 
circoscritte, utilizzando gli strumenti e le tecnologie in uso presso la Regione; 

- il Sistema Informatico/Informativo: geografico, ambientale e territoriale, con l‟intervento 
S1 “Digitalizzazione mappe ecografico-catastali”, dell‟APQ in materia di e-government e 
Società dell‟Informazione di cui alla DGR 1501/2004, ha sviluppato un archivio 
fondamentale di riferimento territoriale (banca dati GIS ecografico catastale) e la 
realizzazione di un sistema (software e procedure) di integrazione e aggiornamento delle 
informazioni presso i Comuni e la condivisione delle stesse con la Regione; 

- il Sistema ecografico catastale rende disponibili le basi cartografiche e l‟aggiornamento 
dei riferimenti fondamentali del territorio come i fabbricati, le vie e i numeri civici, 
aggiornati con modalità di interscambio definite e condivise con i Comuni;  

- nel Sistema ecografico catastale - Fase II , di cui alla D.G.R 616/2007, sono state 
implementate le funzionalità delle applicazioni software per la gestione della banca dati 
ecografico catastale volte a garantire una integrazione tra i dati della pianificazione 
urbanistica comunale generale e i dati ecografico catastali al fine di consentire una lettura 
più integrata del territorio; 

- i risultati dell‟implementazione delle funzionalità per la lettura più integrata del territorio 
tra i dati della pianificazione urbanistica comunale generale e i dati ecografico catastali 
sono confluiti nella realizzazione del “Modulo Urbanistica” che implementa il Sistema 
ecografico catastale; 

- la suddetta attività è stata realizzata con il concorso del Servizio Urbanistica ed 
Espropriazioni  nell‟ambito dello sviluppo di un proprio Progetto di normalizzazione del 
PRG di cui alla L.R. 31/1997 sulla base di un modello dati delle componenti del PRG, 
parte strutturale e parte operativa, approvato ai sensi della L.R. 11/2005; 

- la L.R. 22 febbraio 2005 n. 11, rende obbligatorio redigere il PRG, parte strutturale e 
parte operativa ed i piani attuativi, in formato numerico georeferenziato, affinché siano 
trasmessi alla Regione per la pubblicazione nel BUR, sia resa possibile la consultazione 
mediante strumenti informatici e telematici e sia implementata la banca dati unitaria a 
livello regionale; 

- con D.G.R. n. 102 del 25.01.2006, che integra la D.G.R. n. 5284 del 16.09.1998, al fine di 
favorire la formazione di nuovi PRG e dei piani attuativi, in attuazione delle disposizioni 
della L.R. 11/2005, sono forniti ai Comuni gli indirizzi per l‟acquisizione della cartografia e 
per l‟informatizzazione del Piano Regolatore Generale e dei piani attuativi in formato 
numerico georeferenziato; 

- lo sviluppo del Modulo Urbanistica del Sistema ecografico catastale ha previsto i seguenti 
passi operativi: 

o la definizione di un modello di dati delle componenti del P.R.G. di cui alla L.R. 
11/2005; 

o l‟informatizzazione prototipale di due PRG comunali secondo le specifiche 
regionali e di uno strumento urbanistico attuativo; 

o la messa a punto di funzionalità automatizzate per il trasferimento dei dati 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  4 

urbanistici del PRG all‟interno del modello dati regionale e per la gestione 
degli stessi; 

o la costituzione delle chiavi di lettura e ricerca grafica e alfanumerica sulla 
specifica tematica di normalizzazione dei PRG ; 

- i Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina della Provincia di Perugia, a seguito 
del Protocollo di Intesa siglato con la provincia di Perugia e il Comune di Todi in data 
06.04.2006, hanno avviato la redazione congiunta del nuovo PRG in forma di Piano 
intercomunale secondo quanto previsto all‟art. 2 comma 3 della L.R. 11/2005 

- i suddetti Comuni hanno  approvato il Documento programmatico unico per i due Comuni 
in cui si è espressa la volontà di portare a compimento il Piano intercomunale sulla base 
dei principi contenuti nella L.R. 11/2005; 

- la Regione Umbria, Servizio Urbanistica ed Espropriazioni, ha già accordato ai due 
Comuni con atto del Giunta Regionale n. 1880 del 08.11.2006 un contributo di euro 
5.000,00 cadauno per la formazione del PRG in forma associata e un contributo di euro 
4.565,20 cadauno per la redazione di studi e ricerche necessarie; 

Considerato che: 
- il Servizio Informatico/Informativo: geografico, ambientale e regionale promuove l„utilizzo 

del modulo Urbanistica del Sistema ecografico catastale fra i Comuni per comporre il 
quadro d‟insieme delle componenti informative del PRG parte strutturale e parte 
operativa con l‟acquisizione di nuovi strati informativi provenienti dai PRG comunali; 

- nei contatti preliminari, i Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina  hanno 
espresso l‟intenzione di procedere ad una sperimentazione sul campo della fase di avvio 
della progettazione del PRG intercomunale secondo le modalità di informatizzazione e 
normalizzazione del PRG parte strutturale e parte operativa con la codifica secondo il 
modello prototipato nel modulo Urbanistica del Sistema ecografico catastale; 

- la collaborazione con i Comuni consentirebbe di verificare e testare le funzionalità del 
modulo Urbanistica del Sistema ecografico catastale sin dalla fase di progettazione e 
redazione del PRG e che tale attività acquista maggior valore per il fatto che trattasi di un 
Piano intercomunale; 

Viste: 
- la nota prot. n. 173756 del 10 novembre 2009 inviata dai Comuni di Monte Castello di 

Vibio e Fratta Todina con la richiesta di contributo per una sperimentazione sul campo 
nella fase di avvio della progettazione del Piano Regolatore Generale Intercomunale 
secondo la decodifica ipotizzata per l‟implementazione del sistema ecografico catastale 
(art. 71, L.R. 11/2005) e l‟allegato progetto di sperimentazione sul campo; 

- le note:  
o nota inviata dal Comune di Monte Castello di Vibio, pervenuta il 14 dicembre 

2009 e acquisita al prot. regionale n. 193989 del 16.12.2009; 
o nota inviata dal Comune di Fratta Todina pervenuta il 17 dicembre 2009 e  

acquisita al prot. regionale n. 195961 del 21.12.2009,  
con le quali, tra la Regione Umbria e i Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta 
Todina, è stato definito uno schema di Convenzione e in cui si individua il Comune di 
Monte Castello di Vibio come il Comune a cui dovrà essere erogato il contributo in 
quanto Comune Capofila per la redazione del Piano intercomunale;  

Atteso che: 
- l‟implementazione di nuovi strati informativi che alimentano il Modulo Urbanistica del 

Sistema ecografico catastale consente di validare ulteriormente il modello e di valutare la 
ricomposizione del nuovo quadro regionale arricchito con le informazioni del Piano 
intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina;  

- l‟utilizzo del modulo Urbanistica del Sistema ecografico catastale sin dalla fase di 
redazione di un piano, per di più trattandosi di un Piano intercomunale, consente di 
testare le funzionalità già attive e di valutare le specifiche tecniche gia definite a livello 
regionale in forma sperimentale; 

- nello specifico le attività svolte dai Comuni riguardano:  
o la verifica della qualità della base cartografica a disposizione di Comuni, in 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  5 

particolare della coerenza della mosaicatura catastale con la base informativa 
del Sistema ecografico catastale; 

o l‟informatizzazione e normalizzazione del PRG parte strutturale e parte 
operativa con la codifica di ciascun componente secondo le specifiche 
tecniche adottate nello sviluppo del modulo Urbanistica del Sistema 
ecografico-catastale da concordare con i Servizi regionali competenti; 

- per la informatizzazione del Piano intercomunale in argomento è già avviata l‟attività di 
ricognizione dei dati catastali disponibili, la loro georeferenzazione nel sistema 
cartografico regionale, la loro mosaicatura e la coerenza della base cartografica di 
riferimento rispetto ai contenuti informativi dello strumento di pianificazione urbanistica 
intercomunale; si è altresì condivisa la metodologia per la costruzione della base dati 
urbanistica e le specifiche tecniche di riferimento, nonché la verifica delle funzionalità 
dell‟applicativo di gestione; 

- si può procedere all‟approvazione dello schema di convenzione tra Regione Umbria e i 
Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina della Provincia di Perugia che 
comporta un onere complessivo di euro 16.200,00 (fuori campo IVA ai sensi dell‟art. 4 del 
DPR 633/72 e ss.mm. e integrazioni) per l‟integrazione fra i dati ecografico catastali e i 
dati della pianificazione urbanistica comunale generale contenuti nel Piano 
intercomunale, che trova copertura finanziaria come segue: 
- quanto alla somma di euro 14.580,00 che rappresenta il 90% dell‟intero importo, sul 

Cap. 5805 UPB 05.1.008_S in base all‟articolo 5 della L.R. 29 ottobre 1979, n. 59, in 
quanto gli strati informativi prodotti dal Piano intercomunale aggiornano e 
arricchiscono i contenuti della cartografia tecnica regionale, assumendo il relativo 
impegno di spesa con il presente atto, come segue: 

- quanto ad euro 12.450,28 sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per 
la quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo 
il relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 2.129,72 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 
attività che si protrarranno nell‟anno 2010;  

- quanto alla rimanente somma di euro 1.620,00, che rappresenta il 10% dell‟intero 
importo, sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S, corrispondente agli oneri necessari per gli 
aspetti legati alle funzioni del modulo applicativo, funzionale all‟implementazione del 
sistema informativo territoriale, come segue: 

- quanto ad euro 454,59 sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per la 
quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo il 
relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 1.165,41 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 
attività che si protrarranno nell‟anno 2010; 

 
Tutto ciò premesso e considerato si propone alla Giunta regionale: 

 
1. di dare atto che gli strati informativi del Piano intercomunale dei Comuni di Monte 

Castello di Vibio e Fratta Todina costituiscono una informazione territoriale 
fondamentale per  l‟integrazione fra i dati ecografico catastali e i dati della pianificazione 
urbanistica comunale generale e attuativa, da acquisire  nel “Modulo Urbanistica” del 
Sistema ecografico catastale della Regione;  

2. di approvare il relativo schema di convenzione (allegato A) fra la Regione Umbria e i 
Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina, composto da numero 9 articoli, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per l‟integrazione fra i dati 
ecografico catastali e i dati della pianificazione urbanistica comunale generale contenuti 
nel Piano intercomunale;  

3. di dare atto che la somma complessiva di euro 16.200,00 (fuori campo IVA ai sensi 
dell‟art. 4 del DPR 633/72 e ss.mm. e integrazioni)  trova copertura finanziaria come 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  6 

segue: 
- quanto alla somma di euro 14.580,00 che rappresenta il 90% dell‟intero importo, sul 

Cap. 5805 UPB 05.1.008_S in base all‟articolo 5 della L.R. 29 ottobre 1979, n. 59, in 
quanto gli strati informativi prodotti dal Piano intercomunale aggiornano e 
arricchiscono i contenuti della cartografia tecnica regionale, assumendo il relativo 
impegno di spesa con il presente atto, come segue: 

- quanto ad euro 12.450,28 sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per 
la quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo 
il relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 2.129,72 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5805 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 
attività che si protrarranno nell‟anno 2010;  

- quanto alla rimanente somma di euro 1.620,00, che rappresenta il 10% dell‟intero 
importo, sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S, corrispondente agli oneri necessari per gli 
aspetti legati alle funzioni del modulo applicativo, funzionale all‟implementazione del 
sistema informativo territoriale, come segue: 

- quanto ad euro 454,59 sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2009 per la 
quota parte dell‟attività ricadente nel corrente esercizio finanziario, assumendo il 
relativo impegno di spesa con il presente atto; 

- quanto ad euro 1.165,41 assumendo il relativo impegno di spesa con successivo 
atto sul Cap. 5816 UPB 05.1.008_S del B.R. E.F. 2010 per la quota parte delle 
attività che si protrarranno nell‟anno 2010; 

4. di impegnare conseguentemente la somma complessiva di euro 12,904,87 a favore del 
Comune di Monte Castello di Vibio della Provincia di Perugia, con sede in via 
Biancherini, 4 06057 (PG) in base alla seguente tabella: 

 
Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2009 5805 -- S 12.450,28 
Comune di Monte 
Castello di Vibio  

05.1.008_S 

2009 5816 -- S 454,59 
Comune di Monte 
Castello di Vibio  

05.1.008_S 

 
5. di dare atto che alla sottoscrizione della convenzione per la Regione Umbria provvederà 

il Dirigente del Servizio Informatico/Informativo: geografico, ambientale e territoriale; 
6. di stipulare l‟atto negoziale per mezzo di scrittura privata, ai sensi dell‟art.39 della L.R. 

n.11/1979; 
7. di incaricare l‟Ufficiale Rogante della Giunta Regionale ad acquisire  la presente 

convenzione, non appena sottoscritta dalle parti alla raccolta degli atti negoziali ai sensi 
dell‟art. 40 della L.R. n. 11 del  09.03.1979; 

8. di stabilire che alle liquidazioni conseguenti all‟avanzamento delle attività previste nella 
convenzione in argomento si provvederà con successivi atti del Dirigente del Servizio 
Informatico/Informativo: geografico, ambientale e territoriale; 

 
 
 
Perugia, lì 11/12/2009 L'istruttore 

Sandra Togni  

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  7 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 21/12/2009 Il responsabile del procedimento 

  Ambra Ciarapica  

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull‟atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
- il visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell‟atto 
 
 
Perugia lì 21/12/2009 Il dirigente di Servizio 

 Ambra Ciarapica 
 

FIRMATO 

 
 

 

 

 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  8 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA E FISCALITÀ  REGIONALE 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Informatico/Informativo:geografico, ambientale e territoriale 

  

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l‟integrazione dei dati del Piano 
intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina nel Sistema 
ecografico catastale - Impegno di spesa di euro 12.450,28 CAP. 5805 – B.R. E.F. 
2009 e di euro 454,59 sul Cap. 5816 – B.R. E.F. 2009 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione per l‟esercizio finanziario 2009 che presenta la seguente 
situazione: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ IMPEGNO N. IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

05805_S   78.550,38 66.100,10 12.450,28 0010905600 12.450,28 0,00 

05816_S   212.728,00 212.273,41 454,59 0010905602 454,59 0,00 

 

Il funzionario: MAESTRUCCI LIVIANA 

   

Perugia, lì 21/12/2009 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 

  f.to Dr. Amato Carloni 

 

 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO SD 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  9 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE, TERRITORIO E INFRASTRUTTURE 

 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l‟integrazione dei dati del Piano 

intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina nel 
Sistema ecografico catastale - Impegno di spesa di euro 12.450,28 CAP. 
5805 – B.R. E.F. 2009 e di euro 454,59 sul Cap. 5816 – B.R. E.F. 2009  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2008, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell‟atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 21/12/2009 IL DIRETTORE 
 DR. ING. LUCIANO TORTOIOLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2009-001-1894 MODULO SA 

 

segue atto n. 1860  del 23/12/2009  10 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Rapp.ti Governo e Istit.ni, Progr.ne, Coord.to politiche comunitarie, 

Intese istit.li,Rel.ni Intern.li, Coop.ne allo sviluppo,Comunità umbre estero, Università, 
Coord.to politiche innovazione, Sicurezza cittadini, Internaz.ne sistema prod.vo,Turismo” 

 
OGGETTO:  Approvazione schema di convenzione per l‟integrazione dei dati del Piano 

intercomunale dei Comuni di Monte Castello di Vibio e Fratta Todina nel 
Sistema ecografico catastale - Impegno di spesa di euro 12.450,28 CAP. 
5805 – B.R. E.F. 2009 e di euro 454,59 sul Cap. 5816 – B.R. E.F. 2009 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L‟Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l‟adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 21/12/2009 Presidente Maria Rita Lorenzetti 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì  L‟Assessore 

 

  

 
 


